Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400213

213

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2022, Processo Administrativo: 071/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de material
odontológico, para atender às necessidades do Centro de Saúde, Unidades de Saúde da
Família (PSFs) e Unidade Móvel de Saúde do município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 08h30min do dia 18/03/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 010/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para construção de um auditório e uma
biblioteca no Colégio Municipal Luís Eduardo Magalhães no município de Urandi-BA. A
abertura será no dia 21 de março de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 012/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de paralelepípedos destinados ao
calçamento de diversas ruas do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 17 de
março de 2022, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 014/2022, objeto:
aquisição de uma máquina retroescavadeira zero hora, tipo centrada com mecanismo de
giro central, tração 4x4, motor a diesel com potência mínima de 89hp, conforme termo de
convênio N.º 902846/2020, visando atender as necessidades do município de Urandi-BA. A
abertura será no dia 17 de março de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 2 de março de 2022
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 16 de março de 2022 às 09h00min(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, critério de
julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO
DE FORMA PARCELADA, DE DIVERSOS VEÍCULOS (UMA PICK-UP CABINE DUPLA DIESEL,
DUAS PICK-UPS LEVES CABINE SIMPLES OU SUPERIOR E UM VEÍCULO TIPO SUV
MISTO/CAMIONETA), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 3 de março de 2022
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022

Dispensa de Licitação nº 030/2022Contrato nº 117/22. Contratante: Prefeitura Municipal
de Várzea da Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, CONTRATADA: MT PRODUÇÕES DE EVENTOS
E TURISMO LTDA, CNPJ: 04.904.128/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para a
realização da Jornada Pedagógica 2022, para os professores da Rede Pública Municipal de
Ensino de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 15.260,60. Validade: 17/03/22.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00,
CONTRATADA: EDITORA VIVA LTDA, CNPJ: 09.636.081/0001-95. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de livros, equipamentos para laboratório e mobiliários para
atender a Secretaria Municipal de Educação de Várzea da Roça - BA. Assinatura: 22/02/22.
Valor Total: R$ 806.120,00. Validade: 22/02/23.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00,
CONTRATADA: MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ:
19.371.291/0001-52. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de livros,
equipamentos para laboratório e mobiliários para atender a Secretaria Municipal de
Educação de Várzea da Roça - BA. Assinatura: 22/02/22. Valor Total: R$ 218.640,00.
Validade: 22/02/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará Pregão Nº01/2022,
"Eletrônico", objeto: Locação, manutenção e suporte de sistemas integrados de gestão em
saúde, com a disponibilização de Prontuário Eletrônico, Atendimento Hospitalar, Marcação
e Regulação, Farmácia e Almoxarifado Municipal, atendendo as demandas da Secretaria de
Saúde do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 04/03/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 16/03/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 03/03/2022.
Gilberto P. A. dos Santos Pregoeiro Oficial

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

PA:40/2022 - Objeto: Prestação de Serviço de vidraçaria, instalações de janelas de vidro
temperado nas escolas da rede municipal, com equipamentos próprios e todos materiais
inclusos, atendendo a demanda do Município de Varzedo. Regência: Art 75, inciso II da Lei
n° 14.133/021. Valor: R$39.915,60. Contratante: Município de Varzedo. Contratado:
MASTER SERVIÇOS CNPJ: 34.843.620/0001-04. Dotação: U. O. 02.05.05 F. M. E./ P. ATIV.
2009. Manutenção das Ações da Educação/ EL. DESP 3.3.90.39.99 - O S de Terceiros PJ/
Fonte 01, 04 ---U. O. 02.05.05 F. M. E. / P. ATIV. 2008. Man. das Ações do Esporte Cultura
E Lazer/ EL. DESP: 3.3.90.39.99 ? O. S. PJ / Fonte 100. Vigência: 30 dias.
Varzedo.25/02/2022. Ariecilio Bahia da Silva ? Prefeito.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022

PA:41/2022 - Objeto: Prestação de Serviço no planejamento, organização e execução da
Jornada Pedagógica 2022, com todos materiais inclusos, e outras despesas necessárias para
a realização do serviço, atendendo a demanda do Município de Varzedo. Regência: Art 75,
inciso II da Lei n° 14.133/021. Valor:R$32.496,60. Contratante: Município de Varzedo.
Contratado: SEJJA DEZZ SERVIÇOS CNPJ: 26.461.537/0001-42. Dotação: U. O. 02.05.05 F. M.
E./ P. ATIV. 2009. Manutenção das Ações da Educação/ EL. DESP 3.3.90.39.99 - O S de
Terceiros PJ/ Fonte 01, 04 ---U. O. 02.05.05 F. M. E. / P. ATIV. 2008. Man. das Ações do
Esporte Cultura E Lazer/ EL. DESP: 3.3.90.39.99 ? O. S. PJ / Fonte 100. Vigência: 30 dias.
Varzedo.25/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE VITÓRIA DA

CO N Q U I S T A / I T A P E T I N G A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de materiais médico-
hospitalares diversos e medicamentos visando atender as necessidades da Policlínica
Regional de Saúde de Vitória da Conquista/Itapetinga. Data e hora da abertura da
proposta: 21 de março de 2022 às 09:00h (horário local). Edital e informações:
http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

Vitória da Conquista, 3 de março de 2022
JESIEL SANTOS VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 009/2022, no dia 16 de março de 2022, às 09:00h, cujo objeto é
contratação de empresa especializada em coleta, transporte, acondicionamento,
tratamento, descaracterização por moagem e destino final de resíduos decorrentes dos
serviços de saúde pública no município de Wanderley, Edital completo na sede da
Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e nos Sites:
www.licitanet.com.br e https://portaldatransparencia.wanderley.ba.gov.br, Maiores
informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 3 de março de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 010/2022, no dia 16 de março de 2022, às 14:00h, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para aquisição de carnes em geral para merenda
escolar, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Edital
completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e
nos Sites: www.licitanet.com.br e https://portaldatransparencia.wanderley.ba.gov.br,
Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 3 de março de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2022

Processo Administrativo: 088/2022. Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Contratada: Medisil Comercial Farmacêutica, Hospitalar, de Higiene e Transportes Ltda.
Objeto: Fornecimento de medicamento de prevenção e sensibilização em gestantes com
RH negativo ou DU positivas. Vigência: 24/02/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 36.750,00.
Data de Assinatura: 24/02/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Processo
Administrativo 088/2022, Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de medicamento de
prevenção e sensibilização em gestantes com RH negativo ou DU positivas. Vencedora:
Medisil Comercial Farmacêutica, Hospitalar, de Higiene e Transportes Ltda, com valor de R$
36.750,00.

Xique - Xique (BA), 24 de fevereiro de 2022
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do PP n° 008/2022 e Processo

Administrativo 088/2022, Menor Preço Global, que objetiva o Fornecimento de

medicamento de prevenção e sensibilização em gestantes com RH negativo ou DU

positivas. Vencedora: Medisil Comercial Farmacêutica, Hospitalar, de Higiene e

Transportes Ltda, com o Valor Global de R$ 36.750,00.

Xique - Xique (BA), 24 de fevereiro de 2022

OBERDAN ALVES DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:21:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial